
 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Пролетарская 

средняя общеобразовательная школа № 4 имени Нисанова Хаима Давидовича  

г. Пролетарска Пролетарского района Ростовской области 
 

                       ПРИКАЗ                                 
от 01.09.2025                           г. Пролетарск                      № 187 

Об организации горячего питания для  

обучающихся в 1 полугодии  

2025-2026 учебного года 

 

     В соответствии с постановлением Администрации Пролетарского района 

от 01.09.2025 № 600 «О внесении изменений в постановление Администрации 

района от 12.01.2018 №4» и приказа Районного отдела образования 

Администрации Пролетарского района от 01.09.2025 №369 «О внесении 

изменений в приказ РОО от 16.01.2018 №22» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Социальному педагогу Соловьевой Н.В. от 01.09.2025 организовать работу 
по обеспечению питанием обучающихся 1-11 классов МБОУСОШ№4 им. 
Нисанова Х.Д. г. Пролетарска, в том числе малообеспеченных, многодетных 
семей, детей участников специальной военной операции в пределах выделенных 
средств:  

 бесплатными горячими завтраками обучающихся, получающих начальное 
общее образование из расчета 94,00 рубля, в том числе 86,00 рублей стоимость 
набора пищевых продуктов; 

 горячими завтраками обучающихся 5-х-11-х классов из расчета 96,00 

рублей в день (из них 88,00 рублей стоимость набора пищевых продуктов), в том 

числе: 

-обучающихся их малоимущих семей: 

50,00 рублей – за счет средств муниципального образования «Пролетарский 

район»; 

      46,00 рублей – за счет средств родителей; 

-обучающихся из многодетных семей и семей участников специальной военной 

операции: 

      96,00 рублей — за счет средств местного бюджета; 

 горячими завтраками обучающихся 5-х-11-х классов не льготных 

категорий из расчета 96,00 руб. в день за счет средств родителей. 

 горячими обедами обучающихся: 

-получающих начальное общее образование из расчета 66,00 рубля, в том 

числе 59,00 рублей стоимость набора пищевых продуктов; 

-5-х – 11-х классов из расчета 70,00 рублей в день, из них 63,00 рублей 

стоимость набора пищевых продуктов; 

 бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, детей-инвалидов за счет средств местного бюджета: 

-получающих начальное общее образование из расчета 186,00 рубля, в том 

числе стоимость завтрака 94,00 рубля, стоимость обеда 92,00 рублей; 



 

 

 

-5-х – 11-х классов из расчета 196,00 рубля в день, в том числе стоимость 

завтрака 96,00 рубля, стоимость обеда 100,00 рублей; 

 бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, детей-инвалидов, получающих образование 

на дому, в форме сухого пайка или замены бесплатного двухразового 

питания денежной компенсацией, за счет средств местного бюджета: 

-получающих начальное общее образование из расчета 176,00 рубля, в том 

числе стоимость завтрака 86,00 рубля, стоимость обеда 90,00 рублей; 

-5-х – 11-х классов из расчета 186,00 рубля в день, в том числе стоимость 

завтрака 88,00 рубля, стоимость обеда 98,00 рублей. 

 

2. Воспитанников структурного подразделения ОДО «Журавушка»: 

 возрастной категории до трех лет из расчета 154,00 рублей в день, в том 

числе родительская плата 78,00 руб.;  

 возрастной категории от трех до семи лет из расчета 177,50 рублей в день, 

в том числе родительская плата 78,00 руб. 

 

3. Приказ вступает в силу с 01.09.2025г. 

 

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

С приказом ознакомлены: Пономаренко С.А.                         Ерёменко А.И. 

 

Шевцова В.И.                     Удодова В.В.                                  Соловьева Н.В. 

 

Директор школы:                        Л.Б. Скок 

 

 

 


